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Pozytywne opinie dla projektów uchwał w sprawach zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom
kultury oraz składu Komisji Nagród Miasta Krakowa w 2025 roku, jak i dyskusja nad nową formą Stypendiów
Twórczych Miasta Krakowa - to wybrane tematy poruszane na posiedzeniu Komisji Kultury i Ochrony
Zabytków.

Dyrektor Wydziału Kultury, Jadwiga Gutowska-Żyra, przedstawiając projekt uchwały w sprawie
zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury (druk nr 844) poinformowała, że
dotyczy to zwiększenia dotacji na łączną kwotę 1 mln 515 tys. zł na realizację Programu Krakowska
Karta Rodzinna 3+, oraz  15 tys. 050 zł dla Ośrodka Kultury Kraków – Nowa Huta. Projekt uchwały
uzyskał jednogłośnie pozytywną opinię Komisji.

Magdalena Mazurkiewicz, Przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Zabytków, przedstawiła do
zaopiniowania projekt uchwały w sprawie składu Komisji Nagród Miasta Krakowa w 2025 roku.
Zgodnie z projektem Rada Miasta Krakowa wskazuje do ww. Komisji następujących przedstawicieli
krakowskiego środowiska nauki, kultury, sztuki i sportu: dr hab. Michała Spiesznego, prof. AKF -
reprezentującego Akademię Kultury Fizycznej, prof. dr. hab. Piotra Jedynaka - reprezentującego
Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, oraz prof. dr. hab. inż. Tadeusza Telejko - reprezentującego
Akademię Górniczo-Hutniczą im. Stanisława Staszica w Krakowie. Projekt uchwały według druku 855
uzyskał pozytywną opinię Komisji Kultury i Ochrony Zabytków i został wprowadzony w trybie nagłym
do porządku obrad sesji 17 września.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXIV/562/25 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu
Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2025 roku prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków,
niestanowiących jej wyłącznej własności (druk nr 845) oraz uchwała Komisji Zrównoważonej
Gospodarki Nocy przy Prezydencie Miasta Krakowa w sprawie wydania opinii do propozycji
ograniczenia używania fajerwerków na terenie Krakowa, również uzyskały pozytywne opinie Komisji.

Omawiając projekt uchwały w sprawie ustanowienia Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa
Przewodnicząca Magdalena Mazurkiewicz podkreśliła, że nowe, bardziej transparentne zasady
przyznawania stypendiów zostały wypracowane w procesie konsultacji ze środowiskami twórczymi, a
Dyrektor Wydziału Kultury, Jadwiga Gutowska-Żyra dodała, że obejmują one m.in. zwiększoną liczbę
kategorii w których będą przyznawane, nowe kryteria oceny merytorycznej, a do prac zespołu
przyznającego stypendia twórcze będą powoływani laureaci poprzednich edycji. Paweł Szczepanik,
Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Kultury uzupełnił, że nowe zasady przyznawania stypendiów
twórczych Miasta Krakowa są oparte na równości, zaufaniu i wsparciu prawdziwie twórczych inicjatyw.
Magdalena Mazurkiewicz poprosiła radnych o przysyłanie swoich uwag do projektu uchwały, tak aby
mogła być ona procedowana podczas kolejnej sesji RMK.
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